PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

87.613.451/0001-82

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do

Município, resolve:

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

 a) Modalidade: Chamada Pública - PNAE

 b) Número: 71/2023

 c) Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e

do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE.

 d) Fornecedores e Itens:

Ronei Giacomel 009.557.880-30

Itens Vencedores: 12, 13, 14, 17

No valor total de: R$ 21.625,00

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA 05.047.086/0001-21

Itens Vencedores: 23, 24, 25, 28, 29

No valor total de: R$ 8.448,50

EDINÉIA WZIONTEK  FABIAN 981.256.130-72

Itens Vencedores: 9, 11, 16

No valor total de: R$ 14.402,50

Gladimir José David 476.514.150-00

Itens Vencedores: 22

No valor total de: R$ 4.188,00

VIRTE BERNADETE FELIPETTO CZAPELA 906.822.030-68

Itens Vencedores: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 19, 20, 21, 30

No valor total de: R$ 17.610,00

Rosane Maria Guarnieri 989.806.020-49

Itens Vencedores: 18

No valor total de: R$ 5.120,00

SANDRA MARA PIOVESAN 019.332.550-05

Itens Vencedores: 11

No valor total de: R$ 4.987,50

JUSSIANO JOSÉ SARGENHESKI 040.828.580-08

Itens Vencedores: 10, 26, 27

No valor total de: R$ 1.541,80

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação

orçamentária:

07.03.12.361.0118.2047.3.3.90.30.07.00.00

07.03.12.365.0118.2048.3.3.90.30.07.00.00

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  30 de Junho de 2023.

______________________________________________

Prefeita Municipal em Exercício

Eliane F.Halabura Follador